

ورود وسایل ارتباطی الکترونیکی به غیر از تلفن همراه در هواپیما ممنوع شد



سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: ورود هرگونه وسیله ارتباطی الکترونیکی به جز تلفن همراه در کابین هواپیما چه همراه مسافر و چه در بار غیر همراه ممنوع شد. به گزارش ایسنا، جعفر یازرلو تصریح کرد: با توجه به حفظ ایمنی پروازها، مسافران بخش هوایی از به همراه داشتن وسایل ارتباط الکترونیکی به غیر از تلفن همراه مانند پیجر، واکی تاکی و نظیر آن به کابین هواپیما یا در بار خودداری کنند. وی افزود: این ممنوعیت شامل کابین مسافر و بخش کارگو است و مسافران باید از به همراه داشتن وسایل ممنوعه در هواپیما پرهیز کنند.

خبر



انتقاد صریح وزیر بهداشت از افزایش ظرفیت پذیرش رشته پزشکی



وزیر بهداشت از مصوبه افزایش ظرفیت رشته پزشکی در دانشگاه‌ها انتقاد کرد و گفت: طی چهار سال گذشته نزدیک ۱۰۰ درصد افزایش ظرفیت در دانشگاه داشته‌ایم و این بدون تجهیز و ارتقای زیرساخت‌ها برای پیشرفت علم است. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، محمد رضا ظفرقندی در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و فناوری کشور که امروز در تالار علامه امینی دانشگاه تهران با حضور رئیس‌جمهور در حال برگزاری است، به ضرورت توجه به عدالت آموزشی در کشور تاکید کرد و گفت: کیفیت تحصیل در دانشگاه‌های علوم پزشکی امری بسیار مهمی است. با توجه به اینکه دانشجویان این دانشگاه‌ها در آینده با جان مردم سر و کار دارند، اگر به امر کیفیت بی توجهی صورت بگیرد، آسیب جدی به سلامت مردم وارد می‌شود.

وی در ادامه با بیان اینکه باید برای تحقیق عدالت آموزشی و همچنین ورود دانشجویان به دانشگاه‌ها بازرینی صورت بگیرد، خاطرنشان کرد: ما در کشور خود، دانشجویان بسیار هوشمند و پرتalاشی داریم؛ اگر عدالتی آموزشی در ورود به

وزیر علوم: کل بودجه آموزش عالی کمتر از بودجه یک دانشگاه برتر در دنیا است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تمام بودجه آموزش عالی شامل بودجه‌های ستاد و دانشگاه‌ها کم‌تر از بودجه یک دانشگاه برتر در دنیا است.

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر حسین سیمایی صراف در مراسم نمادین آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها که امروز در دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه گمشده امروز وفاق است، گفت: رئیس‌جمهور بارها با یک بیان ساده و همه فهم گفته است که دعواها پدر مردم را در آورده است. بنابراین ما نیاز داریم در مورد وفاق با اشاره به دو وفاق ضروری افزود: با این وجود هنوز بر سر

اهم و مهم و اولویتهای اینکه کدام مشکل مهم‌تر است، توافق نداریم. وفاق دوم این است که هنوز بر سر راه‌های مشکلات نیز توافق نداریم. مشکلات کشور وفاق داشته باشیم. و با اشاره به دو وفاق ضروری افزود: با این وجود هنوز بر سر

اهم و مهم و اولویتهای اینکه کدام مشکل مهم‌تر است، توافق نداریم. وفاق دوم این است که هنوز بر سر راه‌های مشکلات نیز توافق نداریم. مشکلات کشور وفاق داشته باشیم. و با اشاره به دو وفاق ضروری افزود: با این وجود هنوز بر سر

اهم و مهم و اولویتهای اینکه کدام مشکل مهم‌تر است، توافق نداریم. وفاق دوم این است که هنوز بر سر راه‌های مشکلات نیز توافق نداریم. مشکلات کشور وفاق داشته باشیم. و با اشاره به دو وفاق ضروری افزود: با این وجود هنوز بر سر

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:

مردم به جای ریال، دلار و سکه قرض بگیرند و بدهند

اشکال شرعی ندارد



رئیس شورای فقهی بانک مرکزی با بیان اینکه استقراض ارزی یا طلا و سکه اشکال شرعی ندارد و مردم می‌توانند از این روش استفاده کنند، گفت: در شرایط تورمی مردم می‌توانند بجای ریال به یکدیگر ارز، طلا و سکه قرض دهند و در این باره منع شرعی وجود ندارد به شرطی که مازاد آن را مطالبه نکنند. به گزارش خبرنگار اقتصادی اینا، در چند سال اخیر پس از کاهش ارزش پول کشورمان و نوسانات بازار ارز، برخی از مردم ترجیح می‌دهد در صورت نیاز قرض‌های ارزی به ویژه دلاری از یکدیگر درخواست کنند تا در شرایطی که دسترسی به تسهیلات و وام‌های بانکی محدود است، بتوانند سریع‌تر از اطرافیان خود مبلغ مورد نیاز را قرض بگیرند و ریسک احتمالی کاهش ارزش پول ملی در موعده باز پس دادن این قرض را هم پوشش دهند. از این رو امروز مبنای استقراض بین افراد نه ریال بلکه انواع ارز از جمله دلار، یورو و درهم شده است.

آیت‌الله غلامرضا مصباحی‌مقدم، رئیس شورای فقهی بانک مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی اینا درباره رایج شدن استقراض‌های ارزی مردم از یکدیگر اظهار داشت: استقراض با واحد پولی کشوری دیگر هیچ اشکالی ندارد به شرط اینکه طرف مقابل تقاضای پرداخت وجه اضافه نداشته باشد و باید به همان میزانی که ارز پرداخت شده به قرض گیرنده، همان میزان ارز در موعده مقرر شده ارز دریافت شود. وی ادامه داد: اینکه در مبادلات فرد به فرد هم ریال مبادله نمی‌گردد، دلیل آن تورم بوده که این روند نگران کننده است و باید در مراودات

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

تیر خلاص به مهریه‌های سنگین

برای مهریه‌های بالای ۱۴ سکه «حق ثبت» دریافت شود

برای مهریه‌های بالای ۱۴ سکه «حق ثبت» دریافت شود. او افزود: «برای مهریه‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه ۰/۴ درصد قیمت سکه‌ها، مهریه‌های بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه ۲ درصد قیمت سکه‌ها و مهریه‌های ۲۰۰ به بالا ۱۵ درصد قیمت سکه‌ها مشمول پرداخت حق ثبت می‌شود.» جزئیات آخرین تغییرات در لایحه مهریه که قرار است بر اساس تعداد سکه‌ها، حق ثبت دریافت شود. «مهریه سکه‌ای» سال‌هاست که محل مناقشه بین زوج‌هاست؛ به‌ویژه آنها که در آستانه طلاق و جدایی هستند. از زمانی که قیمت سکه بالا رفته، این مناقشه پرتنگ‌تر هم شده و زندان‌ها را پر کرده از مردانی که نتوانایی پرداخت آن را ندارند. این مسئله آتقدر بغرنج شده که نمایندگان مجلس در ماه‌های ابتدایی شروع به کار دوره یازدهم یعنی همان سال ۱۳۹۹ به قول خودشان برای اصلاح قانون مهریه، کمر همت بستند.

به گزارش همشهری، هرچند از همان سال تا به امروز، بررسی این اصلاحیه در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس طول کشیده، در روزهای اخیر جزئیات تازه‌ای از این اصلاحیه خبرساز شده، موضوعی که ابوالفضل ابوترابی، نماینده مجلس و یکی از چهره‌های نقش‌آفرین در این اصلاحیه به بیان جزئیاتی از آن پرداخت. هوش مصنوعی برای قضاوت اصلاح قانون مهریه با مجلس یازدهم گره خورده بود، اما سرنوشته آن نامعلوم ماند تا اینکه با شروع مجلس دوازدهم، این اصلاحیه به کمیسیون قضایی ارجاع شد. ابوالفضل ابوترابی در توضیح بندهای مهم این اصلاحیه به خبرنگار همشهری گفت: «ما در این اصلاحیه چند موضوع را پیگیری می‌کنیم. اول اینکه فرایند دادرسی برای زنانی که خواهان دریافت مهریه هستند، زمانی در حال حاضر فرایند دادرسی ۳ سال طول می‌کشد.» به گفته این نماینده مجلس، قرار است که هوش مصنوعی برای کاهش زمان دادرسی به نفع زنان وارد میدان شود: «در تلاش هستیم تا از هوش مصنوعی برای قضاوت کمک بگیریم و از این طریق فرایند دادرسی به شکل آن‌لاین انجام شود. در واقع فرایند درخواست برای دریافت مهریه وارد یک روند سیستمی و خودکار خواهد شد و به این ترتیب در مدت ۱۰ روز به مردها اعلام می‌شود که اگر دلیلی برای پرداخت‌نکردن مهریه دارند، برای تشکیل پرونده باید به دادگاه مراجعه کنند یا ظرف ۱۰ روز مهریه را بپردازند.»

۹ ماه زمان برای تشخیص شرایط سخت زنان زنانی که شرایط سخت زندگی آنها را از ادامه زندگی مشترک بازمی‌دارد، می‌توانند با تکیه بر موضوع عسر و حرج یا همان سختی و مشقت زندگی زنانشویی، درخواست طلاق بدهند. به گفته ابوترابی، براساس اصلاحیه مجلس، یک بازه زمانی مشخص به این موضوع اختصاص داده شده است: «در حال حاضر بین قاضی‌ها در مورد اثبات عسر و حرج اختلاف است. ما تصمیم گرفتیم تا بازه زمانی ۹ ماه را مشخص کنیم و اگر در این بازه زمانی زن به دلیل سختی غیرقابل تحمل در منزل همسر نبوده، چنین برداشتی می‌شود که زن نمی‌خواهد با این فرد زندگی کند. در حال حاضر قاضی‌ها نظریات مختلفی دارند و این بازه زمانی از ۲ ماه تا ۵ سال متغیر است.»

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

پاداش یک میلیارد ریالی به گزارش دهنده فرار مالیاتی در استان فارس



مدیرکل امور مالیاتی فارس از شناسایی فرار مالیاتی یک شخص فعال در زمینه صنعت چوب در استان فارس خبر داد و گفت: در مجموع بالغ‌بر ۶۱۵ میلیارد ریال برگ تشخیص مالیاتی برای وی صادر شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، حمیدرضا محمدابراهیمی درخصوص این فرار مالیاتی در استان فارس گفت: پیرو دریافت گزارش مردمی مبنی بر فرار مالیاتی یک شخص فعال در زمینه صنعت چوب، در اجرای ماده (۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم، بازرسی مالیاتی از محل فعالیت مؤدی یاد شده صورت پذیرفت. مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: با بررسی اسناد و مدارک به دست آمده مرتبط با فعالیت سال‌های ۱۳۹۴ لغایت ۱۴۰۰ مؤدی مذکور، اوراق تشخیص و مطالبه مالیات به مبلغ ۶۱۵ میلیارد ریال برای مؤدی صادر شده و تاکنون مبلغ ۲۴۰ میلیارد ریال از مالیات قطعی شده مؤدی، وصول شده است. مجدداًبراهیمی خاطرنشان کرد: در اجرای مفاد ماده (۳۷) آیین‌نامه اجرائی موضوع ماده (۲۱۹) قانون مالیات‌های مستقیم، مبلغ یک میلیارد ریال پاداش از سوی سازمان امور مالیاتی کشور به شخص گزارش‌کننده فرار مالیاتی پرداخت شده است. وی کسب درآمد و عدم پرداخت مالیات، عدم استفاده از دستگاه

می‌توانیم در کمتر از ۶ ماه به سلاح هسته‌ای دست پیدا کنیم



محمد منان رئیس، نماینده قم در مجلس گفت: باید دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی تغییر کند. پای نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی را امضا کردم و با این کار، تعداد امضاهای نامه پارلمان به شورای عالی امنیت ملی درباره لزوم برنامه‌ریزی برای ساخت سلاح رسیده است. منان رئیس، نماینده مجلس با تاکید بر این که برای رسیدن به بازدارندگی حداکثری، گزیری از تغییر دکترین هسته‌ای نظام نداریم، به دیده بان ایران گفت: در حال حاضر فاصله چندانی با ساخت سلاح هسته‌ای نداریم و خوشبختانه در یک سال گذشته، پیشرفت محسوسی در عرصه هسته‌ای داشته‌ایم و به امید خدا طی کمتر از ۶ ماه می‌توانیم به این توانایی دست پیدا کنیم.

به گزارش سایت دیده‌بان ایران، در روزهای اخیر ۴۰ نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به شورای عالی امنیت ملی خواستار تغییر دکترین هسته‌ای نظام شده‌اند و همچنین از رهبر انقلاب خواسته‌اند که فتوای خود را درباره حرمت ساخت سلاح هسته‌ای تغییر دهند. این موضوع را روز چهارشنبه ۱۸ مهر، حجت‌الاسلام حسنعلی اخلاقی امیری، نماینده مردم مشهد در مجلس در مصاحبه‌ای اختصاصی با دیده‌بان ایران مطرح کرد و تاکید داشت که ساخت سلاح هسته‌ای می‌تواند برای ایران در برابر اسرائیل بازدارندگی به همراه داشته باشد.

پای نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی را امضا کردم محمد منان رئیس، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به سوالی درباره جزئیات نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی به دیده بان ایران گفت: باید دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی تغییر کند. پای نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی مسئله بهره‌مند هستند.

محمد منان رئیس، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به سوالی درباره جزئیات نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی به دیده بان ایران گفت: باید دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی تغییر کند. پای نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی امنیت ملی مسئله بهره‌مند هستند.

در شصت‌مین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر شیراز انجام شد:

آسفالت نزدیک به ۸۸۰۰۰ مترمربع معابر

در هفته شصتم در شیراز



اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول هفته شصتم، ۸۷ هزار و ۸۹۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۱۰ هزار و ۳۴۰ تن بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان آسفالت انجام‌شده در طول هفته شصتم، ۸۷ هزار و ۸۹۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۱۰ هزار و ۳۴۰ تن بوده است. عملیات درزگیری در بولوار تخت جمشید از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز بوده است. لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۷، ۸، ۹ و ۱۰ و روکش آسفالت در معبر قدیمی کوچه ۵ و ۱۲ محدودیه در منطقه یک و کوچه ۱۵ و ۱۱ و ۲۹ شهید کشوری و بولوار ارتش و کنار بوستان عرفان و کوچه ۱۶/۴ شهید کاوه و کوچه ۱۱ تند گویان و کوچه ۳۵ بنی‌هاشمی در منطقه ۵، به میزان ۳۵۸ هزار و ۵۲۶ تن آسفالت انجام گرفته است.